

رئیس مرکز آمار ایران:

تحلیل نادرست آماری به مردم ندهید

سیاسی



به گزارش ایلنا، ججت‌الاسلام عبدالواحد موسوی لاری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درباره عملکرد رقیبای روحانی در اولین مناظره انتخاباتی گفت: راجع به افراد نمی‌خواهم صحبت و یا پیش‌داوری کنم اما شب مناظره برای مردم همه چیز مشخص شد. آنها متوجه شدند که یک عده کلیاتی را می‌گویند که بستر واقعی ندارد.

او تاکید کرد: براساس واقعیت‌ها باید سخن گفت. آقای رئیسی فقط در مناظره گذشته از مسیری که انتخاب کرده بود، دفاع می‌کرد.

سختگوی دولت در واکنش به وعده‌های انتخاباتی مبنی بر پرداخت ۲۵۰ هزار تومان یارانه گفت: اگر یارانه بخواهد ۲۵۰ هزار تومان باشد تقریبا باید قیمت حامل‌های انرژی شش برابر شود.
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری امروز (سه‌شنبه) با اصحاب رسانه اظهار کرد: یارانه خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که مستمریشان به طور متوسط ۷۱ هزار تومان بود به ۲۴۰ هزار تومان افزایش یافت یعنی ۳٫۴ برابر که این در فروردین اجرا شد.
وی افزود: اینکه از سوی عده‌ای گفته می‌شود یارانه افراد تحت پوشش دو یا سه برابر اضافه شود باید بگویم که این ۳٫۴ برابر افزایش یافته و علی‌البرکت‌الله هم برای آن گفته شد یعنی آنها که مستمری می‌گرفتند یارانه‌شان هم افزایش یافته است. حالا باید پرسید که منظور از افزایش یارانه افراد کم درآمد چیست و اینکه منظور این است یارانه همه افراد افزوده شود؟ که این افزایش با توجه به شرایط موجود امکان‌پذیر نیست؛ چرا که باید قیمت حامل‌های انرژی را زیاد کنیم.

سختگوی دولت با اشاره به درآمد شرکت پالایش و پخش یادآور شد: کل فروش در این شرکت ۵۲ هزار میلیارد تومان



پاسخ معاون وزیر ورزش به

ادعای شهردار تهران:

قالیباف دروغ می‌گوید

محمدرضا رستمی در پی صحبت‌های محمدباقر قالیباف یکی از کاندیداهای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما به ادعای مطرح شده پاسخ داد. رستمی گفت: آقای قالیباف در برنامه تبلیغاتی خود اعلام کرد که بیش از یک میلیون نفر در صف تسهیلات ازدواج قرار دارند که این موضوع دروغی بزرگ در رقابت‌های انتخاباتی است و متأسفانه این نامزد ، جوانان را به عنوان دستاویز دروغ‌پردازی‌های خود علیه دولت قرار داده است . وی افزود: علی‌رغم بروز مشکلات مالی فراوان دولت در سال ۹۵ به بیش از یک میلیون نفر که متقاضی وام ازدواج ۱۰ میلیونی بودند پرداخت کرده است و کسانی که در ماه‌های پایانی سال ۹۵ تشکیل پرونده داده‌اند کمتر از ۳۰۰ هزار نفر بوده که در پایان مراحل اداری دریافت وام خود قرار دارند.

رستمی با اشاره به لایحه بودجه سال ۹۶ گفت: دولت مجدداً پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی ازدواج را در لایحه بودجه امسال به مجلس پیشنهاد کرد و بعد از تصویب نمایندگان مردم به بانک‌ها ابلاغ گردیده است و متقاضیان سال ۹۶ نیز از این وام ۱۰ میلیون تومانی برخوردار خواهند شد.

وی با اشاره به اقدامات گسترده دولت در موضوع ازدواج جوانان گفت: دولت در بخش جوانان اقدامات موثر و گسترده‌ای در بخش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ازدواج از قبیل وام ۱۰ میلیون تومانی ساماندهی مسکن زوجین توسط خیرین مسکن ساز، مشاوره‌ها و آموزش‌های پیش از ازدواج زوجین و ارتقا سرمایه‌های اجتماعی اعتماد و احترام متقابل که سبب پایداری خانواده‌های تازه تشکیل شده ، انجام داده است .

معاون امور ساماندهی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر رعایت اخلاق اسلامی و ایرانی در انتخابات و بازی نکردن با جامعه گفت: جامعه از سو استفاده‌ها خسته شده است و بهتر است کاندیداهـا به جای دروغ‌پردازی و ناامید کردن مردم به راهکارهای عملی و مدیریتی خود بیایندشند و برنامه‌های خود را ارائه دهند.

امید علی پارسا گفت: آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران مبنای علمی دارد و هیچ دخل و تصرفی در آنها نیست.

به گزارش ایرنا وی ادامه داد: برخی می‌گویند چرا قیمت ها با کاهش تورم پایین نیامده، در صورتی که شتاب افزایش قیمت ها کند شده است. پارسا تصریح کرد: مرکز آمار ایران می‌خواست دخالتی در موضوع انتخابات نداشت‌ه باشد اما متأسفانه برخی تحلیل‌های آماری که از سوی برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود انقدر خنده دار است که مرغ پخته هم به خنده می‌افتد.

عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات:

روحانی حریف قالیباف می‌شود

نایب رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: روحانی بهتر از هر کسسی می‌تواند پاسخ قالیباف را بدهد.
به گزارش ایلنا، ججت‌الاسلام عبدالواحد موسوی لاری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درباره عملکرد رقیبای روحانی در اولین مناظره انتخاباتی گفت: راجع به افراد نمی‌خواهم صحبت و یا پیش‌داوری کنم اما شب مناظره برای مردم همه چیز مشخص شد. آنها متوجه شدند که یک عده کلیاتی را می‌گویند که بستر واقعی ندارد.

او تاکید کرد: براساس واقعیت‌ها باید سخن گفت. موسوی لاری با بیان اینکه گذشته از مسیری که دیگر نامزد انتخاباتی هم سنجنیده نبود، عنوان کرد: به

نایب رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان خاطر نشان کرد: هنگامی که فرد سمت اجرایی نداشته و

اطلاعات کافی هم در این زمینه ندارد یکسری کلیات را بیان می‌کند مانند اینکه مردم ما باید وضمشان خوب شود، اشتغال بهبود یابد و یا این کار حتماً باید بشود. با

این باید‌ها نمی‌شود کشور را اداره کرد. او در ادامه افزود: یک نامزد انتخاباتی باید بگوید چه برنامه‌ای برای اداره کشور دارد که متأسفانه برخی نامزدها مثل آقای رئیسی خیلی بر این امر تکیه نکردند

و چیزی هم نگفتند. موسوی لاری با بیان اینکه رفتار محمدباقر قالیباف دیگر نامزد انتخاباتی هم سنجنیده نبود، عنوان کرد: به

سختگوی دولت:

یارانه ۲۵۰ هزار تومانی حامل‌های انرژی را شش برابر می‌کند

برخورد شود. ما قطعاً از ظرفیت‌های پیش‌بینی شده توافق استفاده می‌کنیم و قطعاً از حقوق ملت کوتاه نمی‌آییم.

نوبخت همچنین درباره احتمال غرامت دادن عرستان‌به حادثه دیدگان منا، خاطر نشان کرد: عرستان‌ها ما هنوز راجع منا جمع بندی نکرده‌اند اما آنها اعلام کرده‌اند کسانی که مورد تایید مردم کم توسط آقای روحانی شکل می‌گیرد را توضیح می‌دهد و عملکرد گذشته را هم ارائه می‌دهد.

نوبخت افزود: همه جریان‌های سیاسی اصلاحات و اعتدال کاندیدای واحدشان آقای روحانی است. البته یک شخصیت برجسته و مدیر توانای اصلاح طلب مثل آقای جهانگیری در این زمینه است، اما هیچ یک از این جریان‌ها ایشان را به عنوان کاندیدای اصلی شان معرفی نکرده‌اند. حالا یک فرد می‌تواند به صورت مستقل وارد این عرصه شود. به هر حال امیدوارم مردم در مشارکت حداکثری لایق‌ترین فرد را برای ریاست بر قوه مجریه انتخاب کنند.

وی ضمناً در واکنش به احتمال تطبیق نکردن تحریم ایران توسط ترامپ در پایان اردیبهشت تصریح کرد: برجام یک قرارداد بین ما و ششش دولت خارجی است که همه موظف به اجرای آن هستیم. هر یک از طرفین بخواهین سر باز بزنند خود توافقنامه مشخص کرده که با آنها چطور است.

افشای سری وزارت جهاد کشاورزی

آمارهای ۸۴ تا ۹۲ دستکاری می‌شدند

مؤثر بر آن انجام و در آن به بررسی صحت آمارهای تولیدات محصولات عمده زراعی پرداخته شد.
در سال ۱۳۸۹ بررسی تولید و تجارت محصولات پخش کشاورزی و در همان سال در گزارشی تحت عنوان 'بررسی بازار تولید و تجارت فرآورده های دامی' و در سال ۱۳۹۰ گزارش 'نحوه اجرای قانون خرید تضمینی با تاکید بر محصول گندم' و در سال ۱۳۹۱ بررسی وضعیت تولید و تجارت گندم تولیدی کشور در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ پرداخته و در آمارهای بخش زراعت و باغبانی(تولیدات گیاهی) خطای قابل ملاحظه ای مشاهده شد. همچنین در ادامه روند بررسی تناقضات آماری در سال ۱۳۹۱ در زمینه تولیدات دامی نیز در بخشی از گزارش 'بررسی تولید محصولات دامی و تأمین خوراک دام' به بررسی شرایط آمار‌های تولید در زیر بخش دام پرداخته شد و تلاش متولیان وقت تهیه آمار در بخش کشاورزی برای متناسب سازی اهداف برنامه‌های ارائه شده و آمار های اعلامی مورد بررسی قرار گرفت.مجموعه مطالعات و پژوهش های بررسی تناقضات آماری حاکی از آن بود که نگرش سیاسی در ارائه آمار در دولت نهم و دهم موجب ایجاد تناقضات و گفاهه گویی در ارائه این آمارها شده است.
در سال ۱۳۹۲ مرکز مطالعات راهبردی آب و کشاورزی اتاق بازرگانی، صنعت و کشاورزی کشور نیز در گزارش

محمد حقانی عضو شورای شهر تهران:

قالیباف پروژه‌ها را به اشخاص خاص واگذار می‌کند



محمد حقانی عضو شورای شهر تهران:

قالیباف پروژه‌ها را به اشخاص خاص واگذار می‌کند

متأسفانه از سوی شورای شهر هم نظارت کافی در این بخش وجود ندارد و تنها به یک سوال از شهرداری اکتفا می‌شود.
عضو شورای شهر تهران تصریح کرد: وقتی شهرداری شوراگرا نیست و خود را زعی مجموعه شورای شهر و پاسختگوی مردم نمی‌داند، وضعیت شهر همین می‌شود.
حقانی بیان کرد: عدم توجه به قانون و در حقیقت پیروی نکردن از قانون و خودخواسته مدیریت کردن باعث بروز مسائل ایجنجینی

عبده تبریزی دبیر کل اسبق سازمان بورس:

افزایش شفافیت بازار سرمایه در دولت یازدهم

است. به گفته این کارشناس بازار پول و سرمایه، وزارت امور اقتصادی و دارایی با هدف شفاف سازی در بازار سرمایه کشور، اقدام به انتشار دستاورد‌ها کرد. عبده تبریزی با اشاره به اینکه زمان انتشار یازدهم تلاش زیادی برای سالم سازی بازار سرمایه و گسترش نظارت صورت گرفته است. افزود: بخشی از این تلاش‌ها متوجه اصلاح زیرساخت های سازمان بورس است که در آن حوزه نیز در گزارش های مرتبط با سازمان بورس و اوراق بهادار نکات مثبتی را مشاهده می‌کنیم. به گفته وی در مجموع آمارهای پیشین نشان دهنده تلاش دولت یازدهم برای وزارت امور اقتصادی و دارایی ایران در حوزه اصلاح زیرساخت های بازار سرمایه و شفاف سازی اطلاعات این بازار و همچنین ارائه ابزارهای جدید، موفقیت آمیز بوده است.

چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ■ شماره ۱۳۵

یادداشت

جهانگیری، پدیده انتخابات

ریاست جمهوری ۹۶

حمید آیتی- فعال سیاسی اصلاح طلب

دلایل متعددی موجب گردید تا اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ در فهرست ثبت نام کندگان این دوره قرار گیرد. شاید فقط یکی از این دلایل، احتمال رد صلاحیت دکتر روحانی به وسیله شورای نگهبان بود. از همین رو نامبرده در برخی محافل سیاسی به تدریج به عنوان کاندیدای پوششی شهرت یافت و همین امر نیز دستمایه ای برای یکی از کاندیداها ی رقیب در بخش نخست مناظره ها شد تا به زعم خود با قصد تضعیف ، او را مورد طعن و کنایه قرار دهد.

حتی اگر چنین باشد یعنی جهانگیری با عنوان پوششی در انتخابات یافته باشد در عرف و سنت سیاسی، عملی نامتعارف انجام نگرفته است و مگر در دوره‌های پیشین، افراد متعدد اصولگرایان با هدف بیان دیدگاه‌ها و واگذاری مسابقه به فرد یا شانس بالاتر در روزهای آخر ثبت نام ننموده‌اند؟ اما به نظر می‌رسد منحصرکردن فلسفه اصلی حضور معاون اول به دلیل فوق، نوعی ساده اندیشی است.

به گمان من، چند دلیل دیگر نیز محتمل است:

۱- همانگونه که خود دکتر جهانگیری خاطر نشان کرد مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری، عرصه ای برای بیان دیدگاه‌ها و عرضه ی آن به افکار عمومی است و جهانگیری از این فرصت برای معرفی دوباره و احیای وجهه تحریف شده و مظلوم اصلاح طلبان بهره برده است. این حق مسلم اصلاح طلبان است که به مثابه یکی از بزرگترین نخله های فکری و حزبی کشور سهمی در قدرت داشته باشند و با عنایت به شبهه افکنی های مغرضانه ی سال های اخیر به بازسازی چهره ی مخدوش شده و مطالبات قانونی و دفاع در برابر مخالفان خود بپردازند.

۲- حضور پر رنگ و پر قدرت، توانمندی علمی، تسلط و اشتراف به آمار و اطلاعات، پیشینه ی قوی، احاطه ی مدیریتی و اجرایی و حاضر جوابی و سخنوری جهانگیری، در واقع هم نقطه قوت خود اوست و هم نقطه قوت دکتر روحانی، چرا که چنین فردی را به عنوان معاون اول در کابینه اش به کار گرفته است. مردان بزرگ با مردان بزرگ کار می‌کنند و این کوتوله هایند که همکاران و دستیاران خود را از میان کوتوله ها، پادوها و امربران بر می‌گزینند.

شاید بسیاری از مردم، تا پیش از این مناظره ، اساسا با جایگاه معاون اول و برجستگی های شخصیتی جهانگیری و چه سا سایر مدیران ارشد دولت آشنا نبودند و اینک با این ظرفیت ها آشنا گردیدند.

۳- دلیل سوم و به گمانم مهم ترین دلیل ، این است که: به یاری خداوند و آگاهی ملت ایران ، دوره دوم دولتی روحانی نیز تداوم خواهد یافت . اما از هم اکنون تمهید مقدمات و بستر سازی برای دوره بعدی ریاست جمهوری، یکی از دغدغه های سیاست ورزان و از جمله جریان گسترده ی اصلاح طلبان است. دکتر جهانگیری با درخشش درخور تقدیر و شجاعت و صراحت تحسین برانگیزش در این مناظره نشان داد که جدی‌ترین گزینه اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ خواهد بود. این امر نشانه ای در دور اندیشی و برنامه ریزی هشیارانه و دقیق اصلاح طلبان برای آینده سیاسی کشور است.

اصلاحات تنها راه

نجات است

میلااد انصاری – فعال دانشجویی



دیر زمانی است که نسبت به تفکر اصیل اصلاحات ناملایمات و واکنش‌های نا بجای صورت گرفته است. به همین دلیل الزام آور است نکاتی عرضه شود.
فی الواقع تحریکات چرخش (راست به چپ) ، دکردیسی و استحاله‌گری های منفعت طلبانه یعنی از افراد صورت شفاف این تفکر را مخدوش کرده است. که نمود عینی آن را توسط بعضی از نمایندگان در "لیست امید" شاهد بودیم. اما این قدم برای گویزند به منفعت طلبان و در راستای یاد آوری مولفه‌ها و شاخص های اصیل اصلاح طلبی به رشته تحریر در آمده است.

اصلاح طلبی یا " Reformism" در علم سیاست، به ایجاد اصلاحات در یک نظام سیاسی با حفظ چارچوب‌ها و قواعد اصلی آن نظام گفته می‌شود. فلذا مبنای اساسی اصلاح طلبی این است که اندیشه قهر انقلابی را کنار نهداده و خواستار دگرگونی های گام به گام در نهاد های اجتماعی از راههای دموکراتیک است. اصلاح طلبی نقطه مقابل ارتجاع و محافظه کاری است. سیر اصلاح طلبانه در ایران در زمان امیر کبیر و بعد انقلاب در دولت سید محمد خامنی کاملا مشهود و قابل لمس بود. سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی (در اوایل انقلاب) مجمع روحانیون مبارز، جبهه دوم خرداد و … در کشور به اصلاح طلبان شهره شدند. اصلاح طلبان قائل به اصولی بر مبنای مدارا و تساهل و رعایت اصول مردم سالاری هستند. اصولی همانند اصل آزادی بیان، اصل برپایی تظاهرات مسالمت آمیز، عدالت اجتماعی و… این گروه عدالت را بعد از آزادی می‌دانند و معتقد هستند اگر فضا باز و شرایط مهیا باشد، به تبع آن عدالت برقرار می‌شود. در حوزه اقتصاد، به اقتصاد خصوصی بهای عظیمی می‌دهند و اعتقاد دارند دولت باید نقش نظاره‌گری داشته باشد و از دخالت مستقیم در اقتصاد بپرهیزد. در روابط خارجه تنش زدایی، صلح خواهی و بشر دوستی مد نظرشان می‌باشد. اما در مقابل تفکر اصلاح طلبی در کشور تفکر اصولگرایی وجود دارد که برای لمس تفاوت‌های این دو تفکر به بعضی از خصیصه های رفتاری و تفکری آنها می‌پردازیم.

اصلاح طلبان بدون پیش فرض سیاسی یا کشورهای دیگر وارد تعامل می‌شوند. ولی اصول گرایان پیش از مواجهه فرضیاتی سخت گیرانه و در مواردی بدبینانه برای خود در نظر می‌گیرند.

مهمترین تفاوت دو جریان را هم می‌توان در شکاف مدرن – سنت شناسایی کرد. اصلاح طلبان هویت خود را در دیالکتیک مدرنیسم و سنت می‌جویند در حالی‌که اصول گراییان نسبت به مدرنیسم حالت تدافعی دارند. اصلاح طلبان بر گفتگو بسا مخالفان تاکید دارند، اما اصولگرایان واقعیتش به مخالفان اعتمادی ندارند. پس کسانی که نسبت به این گفتمان زاویه دارند و مبنای فکری آن را نمیپذیرند، زبینه نیست چهره اصیل این گفتمان را برای منفعت طلبی مخدوش کنند. اگر ما پذیرای واقعیت های جامعه باشیم و بخواهیم از این واقعیت‌ها به عنوان راه امید بخش آینده از آن استفاده نماییم، باید اذعان داشت همانگونه که خواسته های مردم کشورمان در آستانه انقلاب اسلامی با خواسته های آنها در انقلاب مشروطه متفاوت بود و نوع نگرش آنها نسبت به مسائل اجتماعی و بین المللی ۷۰ یا ۸۰ سال پیش دارای تغییراتی اساسی بوده است. امروز هم نوع نگرش و باورهای مردم در بعضی از زمینه‌ها نسبت به ۳۷ سال پیش مثل تعامل با دنیا و … دارای تغییراتی فاحش بوده، که باید خواست مردم مورد توجه قرار گیرد تا به راههای دیگری اعمال فشار نمایند. در این میان اصلاح طلبان هم باید رویه اصلاحات تک بعدی دولت محوری را اصلاح و همواره اصلاحات دولت محوری و اجتماع محوری را توأم بکار گیرند تا بتوانند در جامعه موثر تر و امور را پالایش کنند. یگانه راه نجات کشور از این وضعیت و مقابله با نابرابری های اجتماعی و تحقق عدالت در جامعه همین گفتمان اصیل اصلاحات بوده و این مهم از خرد جمعی و گفتگوی متقابل در عرصه ی اجتماعی و سیاسی امکان پذیر است.